

## ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑.ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างคูระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอยคลองตายเหินอ หมู่ที่ ๔

๒.หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านควน

๓.วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๖๐๕,๕๐๐ บาท

๔.ลักษณะงานโดยสังเขป งานอาคาร โครงการก่อสร้างคูระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอย  
คลองตายเหินอ หมู่ที่ ๔ ขนาดกว้าง ๐.๘๐ เมตร ลึก ๑.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๐ เมตร ยาว  
๑๘๐.๐๐ เมตร รายละเอียดตามปริมาณงานและแบบแปลนที่ อบต. กำหนด

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๘ พฤษภาคม ๒๕๖๓ เป็นจำนวนเงิน ๖๐๖,๘๔๘.๑๔ บาท

๖.บัญชีประมาณการราคากลาง

๖.๑ สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง แบบ พร.๕

๖.๒ ประมาณราคาค่าก่อสร้าง แบบ พร.๔

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

|                        |                            |               |
|------------------------|----------------------------|---------------|
| ๗.๑ นายอรุณ ครุฑจั่น   | ตำแหน่ง ผู้อำนวยการช่าง    | ประธานกรรมการ |
| ๗.๒ นายอิสมาแอล อาดำ   | ตำแหน่ง นายช่างโยธาอาวุโส  | กรรมการ       |
| ๗.๓ นายสุปัญญา ตะหวั่น | ตำแหน่ง ผู้ช่วยนายช่างโยธา | กรรมการ       |

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

แบบ ปร.5

ส่วนราชการ  
ประเภทงาน  
ชื่อโครงการ  
ปริมาณงาน

องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านควน  
งานอาคาร  
โครงการก่อสร้างคุระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กขอยคลองตายเหนือ หมู่ที่ 4  
ขนาดกว้าง 0.80 เมตร ลึก 1.00 เมตร ความยาว 180.00 เมตร หนา 0.10 เมตร  
รายละเอียดตามปริมาณงานและแบบแปลนที่องค์การบริหารส่วนตำบลกำหนด  
หมู่ที่ 4 บ้านสุโหงมาตี ตำบลบ้านควน อำเภอเมืองสตูล จังหวัดสตูล

สถานที่ก่อสร้าง  
แบบเลขที่

ประมาณการตามแบบ ปร.4

จำนวน 1 แผ่น

ประมาณราคาเมื่อวันที่

14 เมษายน 2563

| ลำดับที่ | รายการ                | รวม<br>ค่างานต้นทุน<br>(บาท)              | Factor F | รวม<br>ค่าก่อสร้าง<br>(บาท) | หมายเหตุ             |        |
|----------|-----------------------|-------------------------------------------|----------|-----------------------------|----------------------|--------|
| 1        | งานอาคาร              | 464,164.10                                | 1.3074   | 606,848.14                  | -ระยะเวลาทำงาน(วัน)  | 120.00 |
| 2        | งานทาง                | -                                         | -        | -                           | เงื่อนไข Factor F    |        |
| 3        | งานสะพานและท่อเหลี่ยม | -                                         | -        | -                           | - เงินล่วงหน้าจ่าย   | 0%     |
|          |                       |                                           |          |                             | - ดอกเบี้ยเงินกู้    | 6%     |
|          |                       |                                           |          |                             | - เงินประกันผลงานหัก | 0%     |
| สรุป     |                       | รวมค่าก่อสร้างเป็นเงิน                    |          | 606,848.14                  | - ภาษีมูลค่าเพิ่ม    | 7%     |
|          |                       | คิดเป็นเงิน                               |          | 606,848.14                  |                      |        |
|          | (ตัวอักษร)            | หกแสนหกพันแปดร้อยสี่สิบแปดบาทสิบสี่สตางค์ |          |                             |                      |        |

เฉลี่ยราคาประมาณ

3,371.38 บาท/เมตร

- คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้ตรวจสอบแล้วเห็นชอบกับค่าจ้างก่อสร้างโครงการนี้  
 และได้ยึดถือประมาณราคานี้เป็นราคากลาง จึงได้ลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ) ..... ประธานกรรมการฯ

(นายอรุณ คุรุฑจ้อน) ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ) ..... กรรมการฯ

(นายอิสมาแอล อาดำ) นายช่างโยธาอาวุโส

(ลงชื่อ) ..... กรรมการฯ

(นายสุปัญญา ตะหว้น) ผู้ช่วยนายช่างโยธา

ประมาณราคาก่อสร้าง  
ปริมาณงาน

โครงการก่อสร้างคูระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กซอยคลองตายนเหนือ หมู่ที่ 4  
ขนาดกว้าง 0.80 เมตร ลึก 1.00 เมตร ความยาว 180.00 เมตร หนา 0.10 เมตร

แบบ ป.ร.4

สถานที่ก่อสร้าง

รายละเอียดตามปริมาณงานและแบบแปลนที่องค์การบริหารส่วนตำบลกำหนด  
หมู่ที่ 4 บ้านสุ่งเฒ่า ตำบลบ้านควน อำเภอเมืองสตูล จังหวัดสตูล

แบบเลขที่

รายการเลขที่

ฝ่ายประมาณราคา

กอง

กรม

ประมาณการโดย .....นายอิศมาแอล อาดำ

เมื่อวันที่ 14 เมษายน 2563

| ลำดับที่        | รายการ                                        | จำนวน  | หน่วย | ราคาวัสดุ   |            | ค่าแรงงาน   |            | รวมค่าวัสดุ | รวมแรงงาน | หมายเหตุ |
|-----------------|-----------------------------------------------|--------|-------|-------------|------------|-------------|------------|-------------|-----------|----------|
|                 |                                               |        |       | ราคาหน่วยละ | จำนวนเงิน  | ราคาหน่วยละ | จำนวนเงิน  |             |           |          |
| 1               | งานขุดดิน                                     | 152.00 | ตร.ม  | -           | -          | 99.00       | 15,048.00  | 15,048.00   |           |          |
| 2               | งานทรายหยาบ                                   | 9.00   | ลบ.ม  | 681.93      | 6,137.37   | 91.00       | 819.00     | 6,956.37    |           |          |
| 3               | งานเหล็ก RB 9 มม.                             | 3.01   | ตัน   | 21,369.52   | 64,322.26  | 4,100.00    | 12,341.00  | 76,663.26   |           |          |
| 4               | งานคอนกรีต ทรงลูกบาศก์ STRENGTH 240 กก./ตร.ซม | 55.30  | ลบ.ม  | 1,962.62    | 108,532.89 | 306.00      | 16,921.80  | 125,454.69  |           |          |
| 5               | งานไม้แบบ ใช้ 5 ครั้ง                         | 151.00 | ลบ.พ  | 581.51      | 87,808.01  | -           | -          | 87,808.01   |           |          |
| 6               | ค่าแรงไม้แบบ                                  | 756.00 | ตร.ม  | -           | -          | 133.00      | 100,548.00 | 100,548.00  |           |          |
| 7               | ไม้เดือยตีไม้แบบ คัด 30%                      | 56.70  | ลบ.พ  | 514.02      | 29,144.93  | -           | -          | 29,144.93   |           |          |
| 8               | ตะปู                                          | 189.00 | กก.   | 39.96       | 7,552.44   | -           | -          | 7,552.44    |           |          |
| 9               | ลวดผูกเหล็ก                                   | 90.00  | กก.   | 42.06       | 3,785.40   | -           | -          | 3,785.40    |           |          |
| 10              | งานหินผุถมปรับระดับ                           | 56.00  | ลบ.ม  | 150.00      | 8,400.00   | -           | -          | 8,400.00    |           |          |
| 11              | ท่อ คสล. นอก. ชั้น 3 ศก. 0.40 เมตร            | 4.00   | ท่อน  | 560.75      | 2,243.00   | 140.00      | 560.00     | 2,803.00    |           |          |
| รวมค่างานต้นทุน |                                               |        |       |             |            |             |            | 464,164.10  |           |          |

.....ผู้ประมาณการ

(นายอิศมาแอล อาดำ)

นายช่างโยธาชำนาญงาน